ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 7 июля 2019 года                                                                                           № 74/217-4

О проведении Дня молодого избирателя

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской области от

16.05.2019 г. № 50/648-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской об-

ласти в 2019 году» территориальная избирательная комиссия Альменевского района

решила:

1. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя в Альменев-

ском районе. (Приложение № 1).

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Курганской обла-

сти.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Альменевского района Храмову Ю.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

Приложение № 1 к решению

ТИК Альменевского района

от 07.07.2019 г. № 74/217-4

Программа проведения Дня молодого избирателя

в Альменевском районе

№

п/п

Наименование

мероприятия

Время и ме-

сто

проведения

Категория

участников

Предпола-

гаемое

кол-во

участни-

ков

Организаторы

мероприятия

1 2 3 4 5 6

1. Выступление на совещании РОО и

руководителей образовательных

учреждений по проведению Дня мо-

лодого избирателя (ознакомить с

программой проведения мероприя-

тий и положениями о конкурсах)

15.08.2019 г.

Зал заседа-

ний

Руководите-

ли образова-

тельных

учреждений,

РОО

25 ТИК, РОО

2. Размещение в районной газете «Три-

буна» информации об объявлении

Дня молодого избирателя

16.08.2019 г. Читатели

газеты

 ТИК

3. Организация приема молодых изби-

рателей и открытой телефонной ли-

нии

19-30 авгу-

ста

кабинет

ТИК

Молодые

избиратели

30 ТИК, методист

РОО по работе с

молодежью

4. Проведение в школах и Аграрно-

технологическом техникуме темати-

ческих занятий и викторин по изби-

рательному праву и избирательному

процессу

Весь период Учащиеся

образова-

тельных

учреждений

100 ТИК, методист

РОО по работе с

молодежью

6. Проведение различных практических

занятий, ролевых игр, конкурсов по

тематике выборов на молодежных

мероприятиях в образовательных

учреждениях

Весь период Молодые

избиратели,

учащиеся

100 ТИК, методист

РОО по работе с

молодежью, пе-

дагогический

коллектив

7. Выставка литературы, нормативно-

правовых актов и конкурсных работ

по избирательной тематике

Весь период.

Районная

библиотека

Читатели  100 ТИК, ЦБС

8. Выставка областных конкурсов фо-

тографий «Выборы 2014-2018» в

учреждениях культуры.

По графику

ИККО

100 ТИК, отдел

культуры

9. Проведение круглых столов, рабочих

встреч с участием представителей

органов власти, политических пар-

тий, молодежного актива

Весь период  30 ТИК, Админи-

страция района

10.  Размещение в районной газете «Три-

буна» и на сайте ТИК информации о

проведенных мероприятиях к Дню

молодого избирателя

До

13.09.2019 г.
Читатели

газеты

ТИК

Итого:

450-550